
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 им. В.Г.Серова г. Курганинска 

 
ПРИКАЗ №294 

от  08 августа 2023 года                                    г. Курганинск 

 

Об организации аттестации педагогических работников МАОУ СОШ №1 им. 

В.Г.Серова г. Курганинска  в 2023-2024 учебном году  

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона РФ от 

29.12.12г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно 

приказу Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 г. №276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказу 

Министерства образования и науки Краснодарского края от 16.07.2018 г. № 

2542 «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, Краснодарского края» приказываю: 

1. Организовать проведение аттестации педагогических работников 

МАОУ СОШ №1 им. В.Г.Серова г. Курганинска в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с федеральными, региональными, муниципальными 

нормативными актами.  

2. Заместителя директора по УВР Жукову Анну Александровну 

назначить ответственной за проведение аттестации педагогических 

работников МАОУ СОШ №1 им. В.Г.Серова г. Курганинска. 

3. Заместителю директора по УВР МАОУ СОШ №1 им. В.Г.Серова г. 

Курганинска Жуковой А.А. (ответственной за аттестацию педагогических 

работников МАОУ СОШ №1 им. В.Г.Серова г. Курганинска): 

3.1. Организовать изучение работниками МАОУ СОШ №1 им. 

В.Г.Серова г. Курганинска федеральных, региональных, муниципальных 

документов по аттестации педагогических работников;  

3.2. Обеспечить проведение информирование и консультирование 

педагогов по организационным, техническим и методическим вопросам 

аттестации; 

3.3. Обеспечить подачу заявлений (в электронной форме) и оформление 

аттестационных документов в соответствии с установленными требованиями 

и в установленные сроки в соответствии с инструкцией; 

3.4. Передавать списки педагогических работников, подавших 

заявление, не позднее, чем за 10 календарных дней до заседания 

аттестационной комиссии. 

3.5. Разработать и утвердить план работы по организации и 

проведению аттестации педагогических работников МАОУ СОШ №1 им. 

В.Г.Серова г. Курганинска в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1);  

3.6 Утвердить график аттестации педагогических работников на 2022-



2023 учебный год (Приложение№2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор МАОУ СОШ №1  

им. В.Г.Серова г. Курганинска  ___________________ С.В.Павличенко 
 


		2023-10-20T09:38:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ В.Г. СЕРОВА Г. КУРГАНИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




